

دکتر احسان مصطفوی:

کرونا همچنان در کمین است

عضو کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید ۱۹ گفت: پیک جدید کرونا در برخی استان‌ها از جمله خوزستان و آذربایجان غربی در حال شکل گیری است و روند صعودی ابتلا به این بیماری بار دیگر آغاز شده‌است.
دکتر احسان مصطفوی افزود: شهرهایی در استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، خراسان جنوبی و اصفهان در چند روز اخیر به رنگ نارنجی درآمده یعنی به وضعیت هشدار رسیده‌اند. وی ادامه داد: گزارش‌های جدید نشان می‌دهد که از چند روز گذشته، پیک سوم اپیدمی در استان خوزستان آغاز شده و شاهد موارد بیشتر بیماران سرپایی و بستری در بعضی از شهرهای این استان هستیم. عضو کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید ۱۹ خاطر نشان کرد: این شهرها شامل اهواز، آبادان، بندر ماهشهر، دزفول، شادگان، شوشتر و کارون است و ۳۹ شهر هم در وضعیت نارنجی قرار دارند. مصطفوی ادامه داد: افزایش موارد ابتلا به کرونا در شهرها و استان‌های مختلف کشور گویای این است که نباید فکر کنیم اپیدمی تمام شده و شرایط عادی است، وپروس از هر ساده‌انگاری نهایت استفاده را می‌برد و شرایط شیوع آن بار دیگر فراهم می‌شود. وی تصریح کرد: همچنان به نظر می‌رسد شهرهایی که رنگ‌بندی آنها به سمت حادث شدن تغییر یافته باید مراقبت‌ها را بیشتر از قبل کرده و سایر مناطق کشور هم پروتکل‌های بهداشتی را دقیق رعایت کنند. وی بار دیگر به مردم توصیه کرد که پروتکل‌های بهداشتی را به خوبی رعایت و همچنان از حضور در جمع‌ات و مسافرت‌ها پرهیز کنند و تا آنجایی که امکان دارد مدحلاظت بهداشت فردی اعم استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و شست‌وشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون را انجام دهند. این اپیدمیولوژیست اظهار امیدواری کرد که با این مراقبت‌ها شاهد پیک جدیدی در کشور نباشیم و در کنار رعایت‌ها و شروع برنامه واکسیناسیون، این بیماری شرایط تثبیت شده مناسبی در کشور پیدا کند. مصطفوی به روند بیماری کرونا در سه ماه اخیر در کشور اشاره کرد و گفت: روند موارد بستری قطعی در ایران از نیمه‌آبان ماه تقریباً نزولی شده و حدود سه ماه است که ما پیک جدید در کشور نداشتیم. وی افزود: روند مرگ هم وضعیتی مشابه بستری‌ها دارد و از اول آرد ماه تا امروز روند نزولی و بعد تثبیت‌شده‌ای را طی کرده و حدود یک ماه است که ثبات نسبی در گزارش موارد مرگ در کشور برقرار است.

ویژه

کمپاب‌ترین گروه خونی

سختگویی سازمان انتقال خون با اشاره به وضعیت اهدای خون طی ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۹، گفت:از اردیبهشت ماه تا پایان دی‌ماه ۱۳۹۹، ۱۸ هزار نفر از بهبود یافتگان بیماری کووید ۱۹ جهت اهدای پلاسما مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۱۵ هزار واحد پلاسما اهدا شده‌است. دکتر بشیر حاجی‌بیگی درباره وضعیت اهدای خون در کشور طی ۱۰ ماه گذشته، گفت: از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا پایان دی ماه، مجموعاً یک میلیون و ۹۹۸ هزار و ۸۹۵ نفر جهت اهدای خون به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کرده اند که از این تعداد یک میلیون و ۵۸۱ هزار و ۱۸۰ واحد خون اهدا شده است. وی افزود: در ۱۰ ماهه سال جاری دو میلیون و ۷۵۵ هزار و ۷۰۸ واحد خون و فرآورده های آن شامل گلبول قرمز فشرده شده پلاکت و پلاسما و پیمارسرسانی کشور توزیع شده است. حاجی بیگی ادامه داد: ۳۴ درصد اهداکنندگان خون در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۹ در گروه خون O مثبت بوده‌اند و تنها یک درصد از اهداکنندگان خون در کشور از گروه خونی AB منفی بوده‌اند. باید توجه کرد که ABمنفی کمپاب ترین گروه خونی در کشور محسوب می‌شود. سختگویی سازمان انتقال خون گفت: همچنین بیشترین میزان رشد در شاخص اهدای خون بانوان در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۹ در استان‌های چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، هرمزگان و گلستان بوده است. همچنین بالاترین شاخص اهدای خون بانوان در کشور مربوط به استان‌های لرستان با هشت درصد، کرمان با هشت درصد و خراسان جنوبی با هشت درصد بوده است. شاخص اهدای خون بانوان در کشور در حال حاضر ۵.۲ درصد است. حاجی بیگی همچنین گفت: بیشترین میزان اهدای خون در استان‌های تهران تا ۱۵ درصد، استان فارس با هفت و نیم درصد و استان خراسان رضوی با هفت درصد بوده است. همچنین در ۱۰ ماهه سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۸، بیشترین میزان رشد اهدای خون در استان‌های خراسان جنوبی و قم بوده است. وی ادامه داد: همچنین بیشترین میزان اهدای خون به صورت مستمر در استان‌های سمنان با ۷۳ درصد، لرستان با ۶۵ درصد و مازندران با ۶۴ درصد بوده است. باید توجه کرد که اهداکننده مستمر فردی است که در سال حداقل دو بار موفق به اهدای خون می‌شود.

سه‌شنبه
۱۳۹۹ ۰۱۱ ۰۲۸

۴ رجب ۱۴۴۲ / ۱۶ فوریه ۲۰۲۱

سال سوم

شماره ۹۴۷

armanmeli.ir

«آرمان ملی» حذف الزام دولتی‌ها به انتشار آگهی در روزنامه‌ها را بررسی می‌کند

صرفه‌جویی ۵۰۰ میلیاردی یا نابودی رسانه‌های مستقل؟

مصوبه اخیر دولت، باعث محرومیت مردم از مطبوعات و بیکاری فعالان این صنف می‌شود

تصویب مصوبه بدون حضور وزیر ارشاد!

به طرق غیررسمی و در نتیجه تضعیف اعتماد عمومی جامعه را در پی خواهد داشت. مطابق اصل ۵۸قانون اساسی کشور قانون گذاری و وضع قواعد کلی و عام‌الشمول برای تنظیم روابط اجتماعی در صلاحیت انحصاری قوه مقننه است و مطابق اصل ۸۵ و ۱۳۸ قانون اساسی امکان عملی شبه تقنینی مبنی بر تصمیمات عام و نوعی و کلی برای مقامات و نهادهایی غیر از قوه مقننه در مقام‌قاعده‌سازی پذیرفته شده است،ولی تصریح شده‌است که مفاد این مقررات نباید با متن و روح قوانین مخالف باشد. در غیر این صورت قابل ملغی‌الاثر شدن (توسط رئیس مجلس) یا ابطال شدن (توسط دیوان عدالت اداری) است.

نامہ بردارم پاک آیین به روحانی

بدرام پاک آیین، نماینده مدیران مسؤل در هیات نظارت بر مطبوعات از جمله افرادی بود که نسبت به این آیین‌نامه واکنش نشان داده و آن منتج به «مرگ مطبوعات مظلوم و مستقل کشور» دانسته است. او در نامه‌ی به رئیس‌جمهوری با یادآوری شرایط دشوار مطبوعات کشور، خواستار لغو آیین‌نامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) و بازگشت آگهی‌های دولتی به مطبوعات شده است. در این نامه با استناد قوانین آیین دادرسی، تجارت و برگزاری مناقصات که درج آگهی‌های دولتی را در مطبوعات الزام می‌کند، اجرای این تکلیف قانونی، کمکی حداقلی و ضروری به مطبوعات تصویف شده است.

پاک آیین به حسن روحانی نوشته است: «در شرایط دشوار اقتصادی و همه‌گیری بیماری کرونا چراغ مطبوعات کشور، یکی پس از دیگری خاموش و مطبوعات رفته‌رفته از سبد خانوار حذف می‌شود. در چنین وضعی از دستگاه‌های ذریبط انتظار می‌رود تا به وظیفه قانونی خود مبنی بر تأمین حداقل‌های زنجیره مالی مطبوعات عمل کنند و با تحرک و دلسوزی بیشتر باری از دوش مطبوعات نجیب و صبور کشور برگیرند.» او در ادامه نامه به رئیس‌جمهوری آورده است که «بلاغ آیین‌نامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) که انتشار فراخوان‌ها بر بستر مذکور و حذف آگهی روزنامه برای مزایده‌ها و مناقصه‌ها را مقرر داشته، جامعه مطبوعاتی را مایوس و حیرت‌زده کرده است. مسبقید که قوانین متعدد ادین دادرسی، تجارت، برگزاری مناقصات و … درج آگهی‌های دولتی را در روزنامه‌های چاپی الزام می‌کند و از قضا این تکلیف قانونی، کمکی حداقلی و ضروری به جامعه مطبوعات است.

تصدیق می‌فرماید که مطبوعات به عنوان جریان اصیل و رسمی اطلاع‌رسانی از مرزهای اعتقادی و آرمانی ملت بزرگ ایران در برابر تهاجم دستگاه تبلیغاتی دشمن صیانت می‌کنند و از این رو حمایت و اعتماد نسبت به آنها به ویژه نشریات استانی و شهرستانی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.» نماینده مدیران مسؤل در هیات نظارت در مطبوعات در پایان نامه خود درخواست کرده است، «بنا به توضیحات فوق خواهمشدم که مصوبه مورد اشاره را که به مرگ مطبوعات مظلوم و مستقل کشور می‌انجامد، لغو و کان لم یکن اعلام فرمایید.»



آرمان ملی: هیأت وزیران در یک اقدام قابل آیین‌نامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) را مورد تصویب قرار داد و از جمله مهم‌ترین مفاد این مصوبه می‌توان به بهره‌گیری از امضای الکترونیکی، انجام معاملات و انتشار موازی و همچنین حذف آگهی روزنامه برای مزایده‌ها و مناقصه‌ها به بهانه صرفه‌جویی ۵۰۰میلیارد تومانی اشاره داشت. با مشکلات اقتصادی و ناتوانی بخش خصوصی از انتشار آگهی‌ها بسیاری از این رسانه‌ها، تنها راه ادامه حیاتشان همین آگهی‌های دولتی است و شاید دولت نیز تمایل دارد با حذف این آگهی‌ها باعث کم‌رنگ شدن رکن چهارم دموکراسی شود.

تصویب بدون حضور وزیر!

در این میان واکنش عضو کابینه دولت و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این رابطه قابل تامل است. سیدعباس صالحی در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نوشت: این مصوبه رنگ خنجر نهایی برای مطبوعات کشور بوده و نگرانی جدی و گسترده‌ای در میان اصحاب مطبوعات و رسانه ایجاد کرده است. آیین‌نامه یادشده، اصولاً برای بررسی و اظهار نظر کارشناسی و حضور در کمیسیون مربوطه به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی راجع نگردیده است، با آنکه در تمامی موارد به‌ویژه ماده ۱۴ اخذ نظرات این وزارت‌خانه ضروری بوده است. در نهایت یک‌شنبه مورخه ۱۵ بهمن، اینجانب دو ساعت اولیه جلسه را حضور داشتم و به واسطه

سیاست‌های WHO وواکسیناسیون کرونا

دست‌رسی عادلانه کشورها به واکسن

تأمین، توزیع و تزریق واکسن دعوت می‌کنند.. این تنها راه محدود کردن همه‌گیری است.

واکسیناسیون: نگرانی مقامات بهداشتی

وی افزود: اساس نگرانی مقامات بهداشتی بین‌المللی و دیگر سازمان‌ها در تئو بودند از ما محافظت کنند. قویدل واکسیناسیون هر چه سریع‌تر کارکنان بهداشت و درمان همه کشورها است. در این بیانیه تأکید شده است که کارکنان بهداشت در سطوح درآم‌د پایین و متوسط در خط مقدم بیماری همه گیر بوده و هستند و ابتدا باید از آنها محافظت شود تا بتوانند از ما محافظت کنند. قویدل گفت: این دو مقام بین‌المللی می‌گویند آنچه در فرآیندهای آغاز شده در جهان برای تولید و توزیع واکسن فراموش شده است تأمین واکسن کرونا به صورت عادلانه برای همه کشورها است. سازمان بهداشت جهانی مکرراً اعلام کرده است، کشورهایی که موفق می‌شوند تمامی کارکنان حوزه بهداشت و درمان کشور خود را واکسینه کنند نباید این واکسیناسیون را تا اینکه همه کشورهای جهان بتوانند کارکنان بهداشت و درمان خود را واکسینه کنند به واکسیناسیون عموم مردم کشورشان توسعه دهند. وی افزود: این موضوع سازمان بهداشت جهانی به این دلیل است که حدود ۲ درصد جمعیت کشورهای در حال توسعه کارکنان بهداشت و درمان و در کشورهای توسعه یافته این

فاز ۳و۲ مطالعاتی واکسن کوویران ادغام می‌شوند

واکسن‌های جدید کرونا در راه ایران

عضو کمیته علمی واکسن کوویران با اشاره به اینکه واکسیناسیون همه افراد پرخطر تا پایان سال انجام می‌شود، گفت: قرار است فاز دو و سه مطالعاتی واکسن کوویران ادغام شوند، همچنین کشورهای دیگری هم برای مشارکت در این فاز اعلام آمادگی کردند که در آنجا هم فاز دوم و سوم اجرا شود. پیام طبرسی در برنامه «طیب» با اشاره به اینکه در این ۱۲ روز اخیر حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد ورودی مبتلایان به کرونا به اورژانس‌ها افزایش پیدا کرده، اظهار کرد: امید داریم با رعایت مردم این موج موقتی باشد و به افزایش بستری و مرگ و میر نینجامد، البته در آمدن از این وضعیت دست خودمان است و امید داریم با برگشت محدودیت‌ها اوضاع بهتر شود، چون با این شرایط هر چه به سمت عید می‌رویم اوضاع هم بدتر خواهد شد. فوق تخصص بیماری‌های عفونی با اشاره به اینکه در حال حاضر در کشورهایی که واکسینه می‌شوند هم شدیدترین محدودیت‌ها اعمال می‌شود، گفت: زدن واکسن نشانه این نیست که شما و پروس را نمی‌گیرید، کما اینکه برخی از هموطنان رفتند دبی واکسن زدند و باز هم مبتلا شدند، این دوستان در مسیر ممکن است مبتلا شوند چون اگر واکسن هم عالی باشد تا مدت‌ها بعد از تزریق دوم ایمنی ایجاد نمی‌شود.

<div><div> </div></div>		<div><div> </div></div>	
	<p>تأمین، توزیع و تزریق واکسن دعوت می‌کنند.. این تنها راه محدود کردن همه‌گیری است.</p> <p>واکسیناسیون: نگرانی مقامات بهداشتی</p> <p>وی افزود: اساس نگرانی مقامات بهداشتی بین‌المللی و دیگر سازمان‌ها در تئو بودند از ما محافظت کنند. قویدل واکسیناسیون هر چه سریع‌تر کارکنان بهداشت و درمان همه کشورها است. در این بیانیه تأکید شده است که کارکنان بهداشت در سطوح درآم‌د پایین و متوسط در خط مقدم بیماری همه گیر بوده و هستند و ابتدا باید از آنها محافظت شود تا بتوانند از ما محافظت کنند. قویدل گفت: این دو مقام بین‌المللی می‌گویند آنچه در فرآیندهای آغاز شده در جهان برای تولید و توزیع واکسن فراموش شده است تأمین واکسن کرونا به صورت عادلانه برای همه کشورها است. سازمان بهداشت جهانی مکرراً اعلام کرده است، کشورهایی که موفق می‌شوند تمامی کارکنان حوزه بهداشت و درمان کشور خود را واکسینه کنند نباید این واکسیناسیون را تا اینکه همه کشورهای جهان بتوانند کارکنان بهداشت و درمان خود را واکسینه کنند به واکسیناسیون عموم مردم کشورشان توسعه دهند. وی افزود: این موضوع سازمان بهداشت جهانی به این دلیل است که حدود ۲ درصد جمعیت کشورهای در حال توسعه کارکنان بهداشت و درمان و در کشورهای توسعه یافته این</p>		<div><div> </div></div>
		<div><div> </div></div>	

گفت: الان برای تشکیل آنتی‌بادی زود است چون ۲۸ روز پس از زدن واکسن دوم آنتی‌بادی در بدن اشخاص ایجاد می‌شود، یعنی حتی پس از زدن واکسن دوم هم تا یک ماه مثل این است که فرد واکسن نزده و در این زمان می‌تواند به ویروس مبتلا شود، چون به محض زدن واکسن ایمنی ایجاد نمی‌شود.

فرزطینیه مسافرانی که از انگلیس می‌آیند

این پزشک متخصص همچنین یادآور شد: وزارت بهداشت مسافرانی که از انگلیس می‌آیند فرزطینیه می‌کند و تست بسیاری از آنها مثبت شده است، حتی با وجود تست منفی هم ممکن است تعدادی از آنها ناقل باشند، یعنی همین سفرهای هوایی و مسافرت‌ها هم خطرناک است، این ویروس انگلیسی از نظر علائم اولیه فرق چندانی با سایر ویروس‌ها ندارد اما ۷۰ درصد قدرت سرایت بیشتری داشته و از لحاظ مرگ‌ومیر و عوارض هم کشنده‌تر است و مشخصه آن هم این است جوانان را بیشتر درگیر می‌کند و این خوب نیست چون جوانان در رده آخر واکسیناسیون هستند. وی در خصوص تأثیر واکسن‌های ایرانی روی ویروس انگلیسی توضیح داد: واکسن کوویران در محیط آزمایشگاهی روی ویروس کرونا مؤثر بوده، اما ما انواع سوش‌ها را داریم لذا اگر ما چرخه را کنترل کنیم نباید نگرانی از سوش‌های مختلف داشته باشیم، توصیه این است که برای نوزود هم خودمان را برای رعایت آماه کنیم، اما من خوش‌بین هستم انشاءالله از بهار ۱۴۰۰ که واکسیناسیون روند سریع‌تری بگیرد دیگر برای پاییز سال آینده شاید شرایط بهتری داشته باشیم، چراکه تا ۵۰ تا ۶۰ درصد جمعیت واکسن نزنند نمی‌توانیم از این ویروس غافل شویم.

آرمان ملی

اجتماعی ۹

گزارش

افزایش شیب بستری‌های کرونا در تهران

کاهش میانگین سنی مبتلایان

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به افزایش موارد بستری و مراجعات سرپایی ناشی از کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان، گفت: به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز ما احتمالاً شاهد افزایش حضور مردم در بازارهای رسمی و غیررسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود. دکتر نادر توکلی با اشاره به اینکه شیب موارد بستری شده مبتلا به کرونا با کمی افزایش همراه است، گفت: متأسفانه طی ۱۰ روز گذشته تعداد موارد بستری جمعی در بیمارستان‌های تهران به نزدیک ۲۰۰۰ نفر رسیده است و در بسیاری از بیمارستان‌ها افزایش موارد سرپایی را هم شاهد بوده‌ایم که این موضوع هم نگران‌کننده است. همچنین میزان بستری‌های روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر است. وی افزود: بیم آن می‌رود که افزایش تعداد بیماران در بخش سرپایی و بستری مشکلاتی را ایجاد کند. میانگین سنی بستری‌شدگان در استان تهران نیز طی سه ماه اخیر کاهش یافته است؛ البته میانگین سنی جانباختگان تقریباً در همان رنج قبلی است.

بروز موج چهارم؛ از نوع جهش یافته

وی در ادامه تأکید کرد: پس از شناسایی موارد مبتلا به نوع جهش یافته ویروس در استان‌های همجوار و سپس تهران، نگرانی عمده ما افزایش بروز موارد ابتلا به نوع جهش یافته است. به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز ما احتمالاً شاهد افزایش حضور مردم در بازار های رسمی و غیر رسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود و لازم است مردم نسبت به شرایط موجود آگاه بوده از ساده‌انگاری و عدم رعایت پروتکل‌ها خودداری کنند. معاون درمان ستاد کرونای استان تهران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است بروز موج چهارم بیماری از نوع جهش یافته آن باشد، اظهار کرد: قطعاً نگرانی ما نسبت به نوع جهش یافته بسیار زیاد است؛ زیرا شهری هم که موارد ابتلا در آن شناسایی شده است نزدیک تهران است و به‌طور کلی به دلیل رفت و آمدها، ویروس می‌تواند به نقاط مختلف برسد. تنها تفاوت تهران این است که تأثیر پذیری بیماری در این شهر نسبت به شهرستان‌ها بیشتر است. وی ادامه داد: نوع جهش یافته ممکن است تظاهرات متفاوت داشته باشد و حتی دوره بیماری را تغییر دهد. در موارد شناسایی شده مبتلا به نوع جهش یافته کرونا در استان تهران؛ خانواده آنها، محل‌هایی که تردد داشتند و سایر تماس‌هایشان مورد رصد و غرب‌بالگری قرار گرفته است. وی درباره تأثیر بر بزرگاری جشنواره فیلم و تئاتر فجر در افزایش آمار بیماری در استان تهران، اظهار کرد: خوشبختانه اساس گزارشاتی که از پایش مراکز به دست ما رسیده است موازین بهداشتی به خوبی انجام شده و بعید است از این نظر مشکل خاصی به وجود آید.

تکته

ورود سامانه بارشی جدید به کشور

کاهش محسوس دما در برخی مناطق

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور طی (۲۸ بهمن) خبر داد و گفت: طی روز پنجشنبه (۳۰ بهمن) نیز در نیمه غربی و طی روز جمعه (اول اسفند) در نیمه شرقی کشور کاهش محسوس دما رخ می‌دهد. صادق ضیاییان ادامه داد: (۲۸ بهمن) با ورود سامانه بارشی، برخی نقاط استان‌های آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام، همدان، لرستان، کردستان، آذربایجان شرقی و ارتفاعات زنجان، قزوین، البرز و تهران تحت‌تأثیر این سامانه قرار خواهند گرفت. به گفته ضیاییان طی روز چهارشنبه (۲۹ بهمن) سامانه بارشی تقویت خواهد شد و در استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، برخی مناطق جنوب غرب و در امتار‌های واقع در دامنه‌های البرز مرکزی سبب بارش باران و وقوع رعد و برق و در ارتفاعات و نقاط سردسیر سبب بارش برف می‌شود.

پیش‌بینی وزش باد شدید

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با بیان اینکه طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (۲۸ و ۲۹ بهمن) در غرب و جنوب غرب کشور و طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲۹ و ۳۰ بهمن) علاوه بر این نواحی در مرکز، شرق و شمال شرق و جنوب باد شدید پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: از این‌رو در برخی از این نقاط خیزش گرد و خاک دور از انتظار نیست همچنین طی این مدت وزش باد گرم جنوبی در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل احتمال ذوب برف و وقوع بهمن را افزایش می‌دهد.

وی افزود: طی روز پنجشنبه (۳۰ بهمن) دامنه فعالیت این سامانه گسترده‌تر می‌شود و علاوه بر این مناطق، برخی مناطق در سواحل شمالی، شمال شرق، جنوب و مرکز کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد. ضیاییان با اشاره به اینکه شدت بارش طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲۹ و ۳۰ بهمن) در استان‌های واقع در غرب، دامنه‌های زاگرس مرکزی و البرز مرکزی پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: طی این مدت در مناطق مستعد به‌ویژه در جنوب کشور احتمال رخداد تگرگ وجود دارد همچنین طی روز جمعه (۱ اسفند) در نوار شمالی و برخی از مناطق غرب کشور بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.

هشدار هواشناسی درباره وضعیت جوی تهران

وی در ادامه گفت: طی روز پنجشنبه (۳۰ بهمن) در نیمه غربی و طی روز جمعه (۱ اسفند) در نیمه شرقی کشور کاهش محسوس دما رخ می‌دهد همچنین طی روز چهارشنبه (۲۸ بهمن) خلیج فارس موج و دریای خزر متلاطم خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در پایان درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهار کرد: آسمان تهران سه‌شنبه (۲۸ بهمن) کمی ابری همراه با غبار محلی، در بعدازظهر افزایش ابر، وزش باد و حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۲۰ درجه سانتیگراد و طی روز چهارشنبه (۲۹ بهمن) نیمه‌ابری همراه با وزش باد، در بعدازظهر افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید و بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

^[1] معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به افزایش موارد بستری و مراجعات سرپایی ناشی از کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان، گفت: به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز ما احتمالاً شاهد افزایش حضور مردم در بازارهای رسمی و غیررسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود